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Selvevaluering for 2007 – 2008 
 
Selvevalueringen er baseret på en løbende faglig evaluering og en fælles evaluering 
på hele holdet (1. og 2. år) foretaget af Asger Clausen, uddannelseschef, Dalum 
Landbrugsskole og Fritz Hansen, uddannelsesleder, Tietgen Business College. 
 
Der er generel tilfredshed med uddannelsen og studiemiljøet. Frafaldet på en årgang 
er nu på under 20%. De der stopper gør det i løbet af det første år. 
 
På baggrund af evalueringerne i 2007 – 08 blandt studerende på 1. og 2. år af 
jordbrugsteknologuddannelsen kan der konstateres mange konstruktive og positive 
tilbagemeldinger. 
 

• Faglige emner: 
Der er et generelt tilfredsstillende niveau på uddannelsen. Der kan være for 
mange ”landbrugseksempler” for dem der ikke har en landbrugsmæssig 
baggrund. Der er ønsker om mere samarbejde mellem Landbrugslinien og 
Miljø- og naturlinien omkring de miljømæssige dele. 
 

• Administration og studiemiljø: 
Ønskeligt at alle studerende besidder en bærbar PC fra første studiedag. Der 
ønskes en tættere dialog mellem studerende på 1. og 2. år. Der er stor 
tilfredshed med kontaktlærerordningen på 1. år. Jordbrugsteknologerne føler 
sig indimellem nedprioriteret i forhold til øvrige uddannelser på Dalum 
Landbrugsskole. Der er stor tilfredshed med servicen fra pc-værkstedet. Der er 
stor tilfredshed med undervisningsfaciliteterne og de sociale aktiviteter på 
Skolen. Der ønskes undervisningsskema for længere perioder – gerne et helt 
semester. 
 

• Studieordning: 
Der ønskes mere fart på undervisningen fra anden studiedag. Arbejdsbyrden 
opleves som værende stor på 4. semester (især på økonomilinien). Der er stor 
tilfredshed med den fleksible mulighed for praktik i virksomheder. Stor 
tilfredshed på 2. år med fastlæggelsen af en praktikperiode op til 
hovedopgaveskrivningen. 
 
 

Opfølgningsplan 2008 – 2009  
 
På baggrund af evalueringerne planlægges der forbedringstiltag på følgende områder: 
 

• Fælles projekter / samlæsning 
Der gennemføres et grønt landbrugsprojekt for Landbrugslinien og Miljø & 
naturlinien i fællesskab. Underviserne bliver bedt om at anvende eksempler, 
som dækker de forskellige interesseområder. 
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• IT: 

I forbindelse med optagelsesbrevet til nye studerende nævnes der, at vi 
forventer de har en PC, når de møder. Der gives information om hvilke PC’ere 
der med fordel kan anskaffes. Kontaktlæreordningen på 1. studieår fastholdes. 
I forbindelse med studiestarten vil Dalum Landbrugsskole invitere de 
studerende til at komme med forslag til fælles aktiviteter for hele skolen, for at 
sikre en bedre integration mellem alle studerende. Der etableres en 
mentorordning i forbindelse med det første projekt på 1. år, hvor studerende 
fra 2. år kobles på projektgrupperne. Der udarbejdes et masterskema, som de 
studerende kan gå ud fra. 
 

• Studiestarten: 
Studiestart og ”rus-tur” kobles sammen. Dette sikrer en hurtigere studiestart 
og social integration. Information og rus-tur afvikles i løbet af de 3 første dage 
på studiet. Der skemalægges flere af timerne i det første semester, og det 
første projekt startes op i uge 41 med afslutning inden jul. På Økonomilinien 
flyttes nogle af emnerne fra 4. til 3. semester. Der planlægges mulighed for 
praktikophold op til perioden for hovedopgaveskrivningen. 
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Fritz Hansen 
Uddannelsesleder 
 
 
 

 
 

 2


